
ATCUD: JJWDFBBF-5083

Entidade Contribuinte Data Vencimento Requisição Encomenda

1688 504209116

Rua Luis de Camoes

2480-142 SÃO BENTO

São Bento

Unigaz - Combustiveis e Lubrificantes, Lda

23/01/2026

Comercial

Luis Ferraria

Referência Descrição Unid
.

Qtd P.Unitário Valor Liq. IVA

Fatura Nº

Data do Documento: 24/12/2025

FGC01 F0125/5083

Original 1 de 1

Tv5M-Processado por programa certificado nº 0095/AT

(Cliente)

Gasóleo Rodoviário, UN 1202, Gasóleo, 3, III (D/E) 1,0645000L 23%5 321,14GRO

(87,0% energia fóssil e 13,0% energia renovável: 2,3 kgCO2e/l), Matéria perigosa para o ambiente

Gasoleo de aquecimento, UN 1202, Gasóleo, 3, III (D/E) 1,0004000L 23%4 000,00GAQ

(100% energia fóssil e 0% energia renovável: 2,9 kgCO2e/l), Matéria perigosa para o ambiente

Taxa Qtd. Total Redução ISP+IVA

ISP07  0,497 € 4 000,00 1 987,16 € -430,36 €

ISP03  0,528 € 5 000,00 2 641,95 € -976,95 €

%EF %R CO2 Unid SC€/L

B11 GASÓLEOS 87,0 13,0 2,3 KgCO2eq/l 0,0718

B7 GASOLEO AQUECI. 100 0 2,9 kgCO2eq/l 0,0718

Incidência Taxa Valor do IVA Total Líquido

Total IVA

Total
EURO

11 465,00

2 143,86

9 321,14

5 321,14

4 000,00

23%

23%

1 223,86

920,00

Local de Carga:

Local de Descarga:

Data/Hora da Carga:

Data/Hora da Descarga:

Viatura:

24-12-2025 15:35

24-12-2025 15:35

VI-11409

N/Instalações

Rua Luis de Camoes 2480-142 São Bento

Os artigos facturados foram colocados à disposição do adquirente nesta data.
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