

ATCUD: JJWDFBBF-5083



Unigaz - Combustiveis e Lubrificantes, Lda

Rua Luis de Camoes

São Bento

2480-142 SÃO BENTO

Entidade	Contribuinte	Data Vencimento	Comercial	Requisição	Encomenda
1688	504209116	23/01/2026	Luis Ferraria		

Referência	Descrição	Unid	Qtd	P.Unitário	Valor Liq.	IVA
GRO	Gasóleo Rodoviário, UN 1202, Gasóleo, 3, III (D/E) (87,0% energia fóssil e 13,0% energia renovável: 2,3 kgCO2eq/l), Matéria perigosa para o ambiente	L	5000	1,064	5 321,14	23%
GAQ	Gasoleo de aquecimento, UN 1202, Gasóleo, 3, III (D/E) (100% energia fóssil e 0% energia renovável: 2,9 kgCO2eq/l), Matéria perigosa para o ambiente	L	4000	1,000	4 000,00	23%

Taxa	Qty.		Total	Redução ISP+IVA
ISP07	0,497 €	4 000,00	1 987,16 €	-430,36 €
ISP03	0,528 €	5 000,00	2 641,95 €	-976,95 €
	%EF	%R	CO2	Unid
B11 GASÓLEOS	87,0	13,0	2,3 KgCO2eq/l	0,0718
B7 GASOLEO AQUECI.	100	0	2,9 kgCO2eq/l	0,0718

Os artigos facturados foram colocados à disposição do adquirente nesta data.

Local de Carga:	N/Instalações	Data/Hora da Carga:	24-12-2025 15:35
Local de Descarga:	Rua Luis de Camoes 2480-142 São Bento	Data/Hora da Descarga:	24-12-2025 15:35

Viatura: VI-11409

Incidência	Taxa	Valor do IVA	Total Líquido	9 321,14
Pagamento por transferência bancária	5 321,14	23%	1 223,86	Total IVA
	4 000,00	23%	920,00	2 143,86

**NIB: 0033 0000 45355327513 05**

Documento valido com o recibo após boa cobrança.

**Total** 11 465,00**Edifício Lubrifuel**

Rua da Calmeira, nº260c - Andrinhos - 2410-005 LEIRIA

Lubrifuel Combustíveis e Lubrificantes. Unip., Lda

Contribuinte: 508 306 000 Soc. Quot / C. Social: 127.500,00 € C.R.C. de Leiria: 508 306 000

[www.lubrifuel.pt](http://www.lubrifuel.pt)  
geral@lubrifuel.pt

Tel: +351 244 892 501  
Fax: +351 244 004 029

Management System  
ISO 9001:2015  
www.tuv.com  
ID: 9000031307
